44 In auditu auris obediēt mihi, filii alienigenæ: mentietur<sup>34</sup> mihi.

17 Perfecto perfectus eris. 18 Cū electo uel fideli uel simplici fidelis & simplex eris, uel mundo mundus eris.

19 Ferrū p̄ uel pcurā p̄ militū cuneū ut neq̄at me offendere. 20 De<sup>o</sup>. I. erit deus meus cuius uia est imaculata.

21 Et p̄paratus est.

22 Sustētauit me dextera tua & māfuetudo tua multiplicauit, 23 Vestigium meum.

24 Vulnerabo confringam.

25 Incuruarificas.

26 Dediti mihi ceruicē. i. fecisti illos retrorsum ire, ut persequer eos post tergum.

27 Contundā eos sicut puluerē sup facie uētū, sicut lutū platearū euacuabo illos. i. ut folet fieri ex luto platearum cū ex illo fit cumulus extra uias.

35 Filii alienigenæ inueterascunt <sup>15</sup> & timebunt ex pen<sup>16</sup> <sup>16</sup> Desuetæ uel ca-  
 tralibus suis. den ex clausuris  
 36 **V**iuit dominus & benedictus creator meus, & exaltetur  
 deus salutis meæ.  
 37 **D**eus qui dat uindictas <sup>16</sup> mihi, & iterimit ppos sub me  
 38 **E**ripiens me de inimicis meis, ipsuper ab insurgētibus  
 in me exaltabis me, a uisro iniquitatis eripies me. <sup>16</sup> Vlctioes mihi,  
 & comprimit.

39 **P**ropterea celebrabo te in gentibus domine, & nomini  
 tuo psallam.

40 **M**agnificans salutem regis sui, & faciēs misericordiam  
 christo suo dauid, & semini eius usq; in seculum.

*Pro huius psalmi perfectiori noticia aduertendū est qd  
 a sexto decimo uersu usq; in finē omnia uerba possunt eras  
 ferri & in præterito tempore & in futuro & in præsent.  
 hoc em hebrꝝ idiomā, præsertim in hmōi libro psalmo  
 rum, ut patet per hebrꝝ expōsitores, facillime patetur.  
 Nam possunt accipi per modū orationis, siue per modū  
 narrationis, siue per modū optantis & anhelantis alicuius  
 rei euentū. Quod scientes illud idiomā minime latet.*

**T**itulus psalmi decimi noni.

**V**incenti 'psalmus dauid.

**P**salmus decimus nonus.

<sup>1</sup> Victori danti æter  
 nitatem &c.

1 **C**eli enarrant gloriā dei, & opus manuum eius an  
 nunciat firmamentum.

2 **D**ies diei cruciat' uerbum, & nox nocti idicat' sciam.

3 **N**on sunt <sup>4</sup> loqle neq; sones, ut nō audiat uox eorū.

4 **I**n omnē terram exiuit cursus' eorū, & in extremo or  
 bis terræ uerba eorū, soli posuit tentorium in ipsis.

5 **E**t ipse tanq' sponus procedens <sup>6</sup> de thalamo suo, exul  
 tabit ut gigas ad currendam uiam.

6 **A**bxremo cœlorū egressus eius, & circulatio eius sup  
 extrema eorum, & non est absconditus a calore eius.